2017 年 4 月 4 日
各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

米国ベツレヘム工場の売却について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）の米国子会社であるDaiichi
Sankyo, Inc.（所在地：米国ニュージャージー州、以下「DSI」）とUDG Healthcare, plcの
Sharp Packaging Services（所在地：米国ペンシルベニア州、以下「Sharp」）は、DSI保
有の包装工場（所在地：米国ペンシルベニア州ベツレヘム、以下「同工場」）の売却に

関する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

本契約に基づき、同工場のSharpへの引渡しは2017年4月1日に実施され、今後、同工

場で包装されている製品はDSIがSharpへ包装委託し、同工場の従業員はSharpに雇用さ

れます。

DSIは、がん及び疼痛のスペシャルティ領域（専門医市場）に特化した事業モデルへ

の転換を進めており、顧客ニーズに応じた柔軟性のある生産体制を構築してまいります。
Sharpは、多くの製薬企業からの豊富な受託実績があり、当社にとって信頼できる包

装パートナーになるものと考えております。

以 上

 （ご参考）

＜Sharp Packaging Servicesの概要＞

  所在地：米国ペンシルベニア州

設立年：1952年

概要：医薬品の包装受託事業に特化し、欧米地域における最大規模の包装受託企業